XXIII.

*Carta Margarete comitisse de eo quod gratam habet venditionem
ix mensurarum terre, c et xxvi virgarum.*

(1263.)

Nos Margareta, Flandrie et Haynoie comitissa, notum facimus universis quod nos venditionem novem mensurarum et centum ac viginti et sex virgarum terre jacentis in polro ultimo dicato juxta Havene, inter Hulst et Stoppeldich, factam ecclesie Camberonensi ab Arnulpho de Dorpe, ratam et gratam habemus, et eidem tanquam terre domina nostrum adhibemus

consensum et assensum, salvo ut prius nobis nostro censu ac redditu ac omnimoda justicia, in eadem presentium testimonio litterarum. Datum anno Domini M^o CC^o LX^o III^o sabbatho post cathedram Sancti Petri.

XXIV.

Carta J. Tornacensis episcopi mandantis decano Gandensi ut interesset contractui heredum Alexandri, burgensis Gandensis, de quibusdam terris de Stoupedich.

(Janvier 1262-1263.)

J. Dei gratia Tornacensis episcopus decano christianitatis Gandensis salutem. Tibi mandamus quatenus werptioni et effestuationi quarumdam terrarum seu possessionum de Stoupedich, quas facere intendunt Sigerus, filius Alexandri, et ejus fratres abbati et conventui de Camberon, loco nostri intersis et quod et quomodo de premissis actum fuerit nobis per tuas patentes litteras rescribas tam fideliter quam et diligenter. Datum anno Domini M^o CC^o LX^o II^o, feria secunda post Epiphaniam Domini.

XXV.

Carta Sigeri, decani Gandensis, de eodem.

(. 1262-1263.)

Reverendo patri dominoque in Christo karissimo J., dei gratia Tornacensi episcopo, Sigerus decanus christianitatis in Gandavo salutem et paratum tam devote quam debite subjectionis obsequium. Paternitati vestre significo quod cum ex parte vestra mihi datum fuisse in mandatis ut super contractu nuper habito inter heredes bone memorie Alexandri, filii Balduini, filii Abrahe, quondam burgensis Gandensis, et Imme uxoris ejus, ex parte una, et viros religiosos abbatem et conventum de Camberone ordinis cisterciensis ex altera, plenius interessem, cognosceremus et cognitam rescriberemus veritatem, Sigerus, Johannes et Philippus, dictorum Alexandri et

Imme filii, et sorores eorum, Katherina scilicet cum marito suo Balduino le Grutre, Lelia cum Symone dicto Rién, marito suo, et Maria similiter soror eorum, liberi quoque Balduini defuncti ipsorum fratris, videlicet Alexander et Brainekinus, Immasota cum Everardo marito suo, Margareta etiam et Alexandra ejusdem Balduini filie, hii inquam omnes de mandato nostro in mea propter hoc presentia constituti publice recognoverunt et voluntarie confessi sunt vendidisse se et tradidisse prefato abbati et conventui de Camberon omne jus quod habebant et habere poterant in perceptione quinte garbe et quinti vasis fructuum cuiusdam partis terre curtis eorum de Stoppedich, que scilicet pars Nova Terra vocatur, necnon et in annuo redditu quinque solidorum, qui eis a dictis Camberonensibus debebatur, et in septem mensuris parum plus vel minus terre, que Volpercil nuncupatur, quas dictus Sigerus de predictis Camberonensibus tenebat in feodum, cedentes eis ibidem coram me et in manus eorum reportantes omne jus predictum et omnem actionem tam personalem quam realem que eis et heredibus suis competit et competere poterat in premissis, eadem omnia et singula sollempniter werpientes et effestucantes sibique de precio dictae venditionis, videlicet de viginti sexcentis et quinquaginta libris Flandrensis monete, satisfactum esse plenarie confitentes. Carlas quoque quas super hiis se habere dicebant memorati heredes dictis Camberonensibus reddiderunt, et si alias haberent, reddituros se fideliter promiserunt, earum ubicunque sint renuntiantes auxilio et virtuti. Hec eadem jam pridem fecerant coram scabinis Avezota, filia dicti Alexandri relicta Villani militis et Balduinus supradicti Balduini filius, monachus Sancti Bavonis, sicut ipsi coram me recognovere scabini. Et hec sunt nomina scabinorum coram quibus et per quos predicta facta sunt me presente: Symon de Varnweke miles, Symon li Bruns, Gillebertus de Valle, Gillebertus li Gruties, Willelmus del Gardin, predictus quoque Sigerus, filius Alexandri et ipse scabinus, Balduinus filius domine Mabe, Geralmus Borluut et Philippus filius Agathe. Hii omnes scabini Gandenses dixerunt quod dicti heredes dictorum Alexandri et Imme quicquid juris habebant vel habere poterant in bonis antedictis legitime et competenter resignaverunt ad opus dictorum abbatis et conventus in ipsorum presentia scabinorum. Ad hec etiam agenda interfuerunt scabini officii de Hulst, Henricus filius Inghel, et Balduinus ad Collum, Walterus villicus de Hulst, Walterus